1

证券代码：601658        证券简称：邮储银行        公告编号：临 2021-037

中国邮政储蓄银行股份有限公司

关于行长及董事任职的公告

中国邮政储蓄银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在

任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整

性承担个别及连带责任。

2021 年 5 月 31 日，中国邮政储蓄银行股份有限公司（以下简称本行）董事

会批准聘任刘建军先生为本行行长；2021 年 6 月 29 日，本行 2020 年年度股东

大会选举刘建军先生为本行执行董事。今日，本行收到《中国银保监会关于邮储

银行刘建军任职资格的批复》（银保监复〔2021〕628 号），中国银行保险监督管

理委员会已核准刘建军先生担任本行行长及执行董事的任职资格。根据相关规

定，刘建军先生自 2021 年 8 月 1 日起正式就任本行行长及执行董事，同时担任

本行董事会战略规划委员会委员、董事会提名和薪酬委员会委员及董事会社会责

任与消费者权益保护委员会主席及委员。刘建军先生担任本行执行董事的任期为

三年。

本行董事会对刘建军先生的加入表示欢迎。

刘建军先生的简历请见附件。

特此公告。

中国邮政储蓄银行股份有限公司董事会

二〇二一年八月四日

 2

附件

刘建军先生简历

刘建军先生，中国国籍，1965 年出生。

刘建军先生自 2021 年 5 月起任中国邮政集团有限公司副总经理、 党组成员

及本行党委副书记。曾先后担任中国建设银行山东省分行潍坊分行副行长、济南

分行副行长、德州分行行长，招商银行济南分行副行长，招商银行总行零售银行

部总经理、零售综合管理部总经理、总行业务总监兼零售金融总部常务副总裁、

信用卡中心理事长，招商银行执行董事、副行长、董事会秘书等职务。获东北财

经大学经济学硕士学位，高级经济师。